
SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

-------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

1 
 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

Bydgoszcz, dnia 25.06.2024 r. 
 

NZZ/33/P/24 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:                   
Dostawa produktów leczniczych w zakresie chemioterapii i programów lekowych 

 
Wszyscy Wykonawcy 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 137 ust 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, 
w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w ww. sprawie, Zamawiający udziela 
odpowiedzi/wyjaśnień oraz zmienia treść SWZ 

 
 
Pytanie nr 1 – 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 10 poz. 1 do osobnego zadania? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 2 – 
Do §3 ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający potwierdza, że w razie gdyby z tym samym Wykonawcą łączyły go więcej niż jedna 
umowa, to albo nie będzie obejmował jednym zamówieniem asortymentu z różnych umów, albo zezwoli aby na te asortymenty 
wystawiane były oddzielne faktury? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. Nie wprowadza się także dodatkowych wymagań do niniejszego postępowania w zakresie 
wyżej przytoczonych okoliczności. Zamawiający musi mieć swobodę poruszania się we współpracy z podmiotami zewnętrznymi. 
 
Pytanie nr 3 – 
Do §4 ust. 9 wzoru umowy. Prosimy o zmianę brzmienia tego zapisu w ten sposób, aby Zamawiający zgłaszał reklamacje jakościowe 
w terminie 7 dni od dnia stwierdzenia wady. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie nr 4 – 
Do §5 ust. 1 wzoru umowy prosimy o dopisanie następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być 
dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie nr 5 – 
Do §7 ust. 1 pkt 2), 3) wzoru umowy. Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 
przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla 
Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez 
konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie nr 6 – 
Do §7 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy: Prosimy o modyfikację §7 ust. 1 pkt 4) poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla 
poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów 
określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 50%, a przez takie sformułowanie 
Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 50% mniejszych lub o 50% większych ilości, każdego z zamówionych 
asortymentów. Aktualna treść §7 ust. 1 pkt 4) jest na tyle nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić 
faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz dokonać prawidłowej 
kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 
 
W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) KIO uwzględniła odwołanie wniesione przez wykonawcę Urtica Sp. 
z o.o. z siedzibą we Wrocławiu w postępowaniu prowadzonym przez Szpital Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu na dostawy 
produktów leczniczych oraz wyrobów medycznych, dotyczące analogicznych zapisów umownych, uznając za uzasadnione zarzuty 
naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. oraz 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 
2023 poz. 1605 ze zm.). Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że Zamawiający ma obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały i 
jednoznaczny wskazać w zakresie każdego zamawianego produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia, co 
wynika z treści art. 441 ust. 1 PZP. W dodatku, z treści art. 31 ust. 2 PZP wynika, że przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia 
się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji. Ponadto, Zamawiający ma obowiązek jednoznacznie, 
wyczerpująco, dokładnie i zrozumiale opisać przedmiot zamówienia na podstawie art. 99 ust. 1 PZP. Zalicza się do tego określenie 
ilości produktu, którego zakres Zamawiający zamierza zwiększyć, ponieważ w przypadku zamówienia na dostawy, opis przedmiotu 
zamówienia to nie tylko określenie rodzaju rzeczy, ale także jej liczby, wykonawca zaś musi wiedzieć, jaką ilość rzeczy ma zbyć lub 
być gotowy zbyć Zamawiającemu. Wszelkie okoliczności, które powodują, że Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, ile dokładnie 
poszczególnych produktów będzie potrzebował, nie mogą powodować, że opis przedmiotu zamówienia będzie niezgodny z art. 99 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

-------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

2 
 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

ust. 1 PZP. Chociaż Zamawiający dysponuje ograniczonymi możliwościami w zakresie precyzyjnego określenia zapotrzebowania na 
poszczególne produkty, a rodzaj oraz ilość towarów koniecznych do prawidłowego udzielania świadczeń zdrowotnych są uzależnione 
od różnych okoliczności, to jednak ich zaistnienie nie ma wpływu na zapisy umowne, wprowadzone przez Zamawiającego, które 
naruszają art. 99 ust. 1 PZP oraz art. 441 ust. 1 PZP. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie nr 7 – 
Do §7 ust. 1 pkt 5) wzoru umowy: Prosimy o zapewnienie, że ewentualne przedłużenie okresu obowiązywania umowy nastąpi po 
wyrażeniu obopólnej zgody stron w formie aneksu. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie nr 8 – 
Do §7 ust. 19 do ust. 25 wzoru umowy: Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w 
zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §7 ust. 19 do ust. 25 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i 
Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego 
okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie nr 9 – 
Dotyczy § 4 ust. 6 Załącznika nr 3 do swz. 
„… 6. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zwiększenia zamówienia ilości niektórych pozycji asortymentowych, przy 
równoczesnym zmniejszeniu ilości innych pozycji asortymentowych oraz zachowaniu niezmienionej całkowitej wartości umowy netto 
(bez podatku VAT). Zmiany ilości nie mogą przekraczać 30% wartości umowy netto przedmiotu dostawy. 
 
Mając na względzie fakt, że postępowanie realizowane jest w częściach (grupach), a Zamawiający zawrze Umowę z jednym 
podmiotem, na kilka tych części (grup), czy ewentualna zmiana w zakresie z 30% asortymentu dotyczyć będzie odpowiednio każdej 
części (grupy) osobno, czy całkowitego zakresu przedmiotu zamówienia pomiędzy tymi grupami? 
 
Dodatkowo wnosimy o ograniczenie zmiany asortymentu i ilości, do chociażby określonej wielkości danej grupy, (zadania, części) ze 
względu na fakt, że przygotowanie racjonalnej oferty dla nieznanego faktycznie przedmiotu zamówienia, graniczy z cudem oraz 
pozostaje w konflikcie z przepisami ustawy PZP, w zakresie określania przedmiotu zamówienia. Oczywistym jest, że Zamawiający 
korzystając z powołanego uprawnienia, może żądać dostarczenia przedmiotu zamówienia, który faktycznie nie był określony w SWZ, 
powodując niejednokrotnie konieczność realizacji dostaw powyżej kosztów zakupu, gdyż producenci przedmiotu zamówienia 
ograniczają swoje oferty tylko i wyłącznie do zakresu i ilości wskazanych w SWZ. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Dotyczy całkowitego zakresu przedmiotu umowy. 
 
Pytanie nr 10 – 
Dotyczy § 4 ust. 13 Załącznika nr 3 do swz. 
„… 13. W przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej o 4 dni robocze termin określony w ust. 2 lub w przypadku zwłoki w 
załatwieniu reklamacji przekraczającej o 4 dni robocze termin określony w ust. 9, Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie przez 
Zamawiającego, bez wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w miejsce niedostarczonego lub reklamowanego 
przed-miotu dostawy, zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku wyższej ceny zakupu niż cena wynikająca z niniejszej umowy na 
obciążenie go różnicą, którą Wykonawca ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty otrzymania noty 
obciążeniowej. Zapisu powyższego nie stosuje się, jeżeli Zamawiający skorzysta z uprawnień, o których mowa w ust. 15. Zakup w 
drodze określonego w niniejszym ustępie wykonania zastępczego pomniejsza odpowiednio wartość i ilość przedmiotu umowy 
przewidzianego do nabycia przez Wykonawcę na podstawie niniejszej umowy.  
 
Czy Zamawiający mając na względzie powołane zapisy przewiduje poinformować Wykonawcę o zakupie „u osoby trzeciej” oraz o 
przewidywanych kosztach zakupu? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający informuje, że nie ma takiego obowiązku. Wykonawca zostanie o nich poinformowany po dokonaniu zakupu. 
 
Pytanie nr 11 – 
Dotyczy § 4 ust. 13 Załącznika nr 3 do swz. 
„… 13. W przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej o 4 dni robocze termin określony w ust. 2 lub w przypadku zwłoki w 
załatwieniu reklamacji przekraczającej o 4 dni robocze termin określony w ust. 9, Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie przez 
Zamawiającego, bez wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w miejsce niedostarczonego lub reklamowanego 
przed-miotu dostawy, zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku wyższej ceny zakupu niż cena wynikająca z niniejszej umowy na 
obciążenie go różnicą, którą Wykonawca ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty otrzymania noty 
obciążeniowej. Zapisu powyższego nie stosuje się, jeżeli Zamawiający skorzysta z uprawnień, o których mowa w ust. 15. Zakup w 
drodze określonego w niniejszym ustępie wykonania zastępczego pomniejsza odpowiednio wartość i ilość przedmiotu umowy 
przewidzianego do nabycia przez Wykonawcę na podstawie niniejszej umowy.  
 
W jaki sposób Zamawiający zamierza zrealizować i potwierdzić fakt wskazany zapisem: „…. Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie 
przez Zamawiającego, bez wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w miejsce niedostarczonego lub reklamowanego 
przedmiotu dostawy”, mając na względzie fakt pisemności warunków Umowy?  



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

-------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

3 
 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający informuje, że dokonanie zakupu następuje na podstawie umowy i nie powoduje zmiany jej warunków. 
 
Pytanie nr 12 – 
Dotyczy § 4 ust. 13 Załącznika nr 3 do swz. 
„… 13. W przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej o 4 dni robocze termin określony w ust. 2 lub w przypadku zwłoki w 
załatwieniu reklamacji przekraczającej o 4 dni robocze termin określony w ust. 9, Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie przez 
Zamawiającego, bez wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w miejsce niedostarczonego lub reklamowanego 
przed-miotu dostawy, zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku wyższej ceny zakupu niż cena wynikająca z niniejszej umowy na 
obciążenie go różnicą, którą Wykonawca ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty otrzymania noty 
obciążeniowej. Zapisu powyższego nie stosuje się, jeżeli Zamawiający skorzysta z uprawnień, o których mowa w ust. 15. Zakup w 
drodze określonego w niniejszym ustępie wykonania zastępczego pomniejsza odpowiednio wartość i ilość przedmiotu umowy 
przewidzianego do nabycia przez Wykonawcę na podstawie niniejszej umowy.  
 
Czy Zamawiający przewiduje możliwość wskazania Wykonawcy miejsca tego zakupu „u osoby trzeciej”? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Tak, zostanie przedstawiony Wykonawcy dokument rozliczeniowy. 
 
Pytanie nr 13 – 
Dotyczy § 4 ust. 13 Załącznika nr 3 do swz. 
„… 13. W przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej o 4 dni robocze termin określony w ust. 2 lub w przypadku zwłoki w 
załatwieniu reklamacji przekraczającej o 4 dni robocze termin określony w ust. 9, Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie przez 
Zamawiającego, bez wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w miejsce niedostarczonego lub reklamowanego 
przed-miotu dostawy, zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku wyższej ceny zakupu niż cena wynikająca z niniejszej umowy na 
obciążenie go różnicą, którą Wykonawca ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty otrzymania noty 
obciążeniowej. Zapisu powyższego nie stosuje się, jeżeli Zamawiający skorzysta z uprawnień, o których mowa w ust. 15. Zakup w 
drodze określonego w niniejszym ustępie wykonania zastępczego pomniejsza odpowiednio wartość i ilość przedmiotu umowy 
przewidzianego do nabycia przez Wykonawcę na podstawie niniejszej umowy.  
 
Mając na względzie fakt, że Zamawiający może obciążyć Wykonawcę kosztem zakupu „u osoby trzeciej”, wnosimy o wskazanie 
środków odwoławczych, które będą uwzględniały fakt, że Zamawiający może dokonać obliczenia kwot obciążenia niezgodnych ze 
stanem faktycznym lub pomyłką. W obecnym stanie faktycznym zgodnie z ust. 13 Wykonawca ma zapłacić określoną przez 
Zamawiającego kwotę w terminie 14 dni od dnia powzięcia wezwania, bez żadnych środków odwoławczych. Czyli tym samym 
nieważne jaka wielkość obciążenia Wykonawca zobowiązany jest zapłacić. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie wie jakie „środki odwoławcze” ma na myśli Wykonawca.  
Wykonawca może kwestionować wysokość obciążenia na zasadach ogólnych 
 
Pytanie nr 14 – 
Dot. grupy nr 1 poz. 1 
Przewaga roztworów nad proszkami eliminuje etap rozpuszczania proszku, co pozwala na oszczędność czasu i zwiększa 
bezpieczeństwo użytkownika. 
Lek gotowy do użycia pozwala na pominięcie wszystkich etapów przygotowania, co skraca czas do minimum, przy maksymalnym 
bezpieczeństwie. 
Czy mając na uwadze powyższe, w grupie nr 1 poz. 1 (Bortezomibum), Zamawiający wymaga zaoferowania produktu, gotowego do 
podawania podskórnego? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie ww. produktu. 
 
Pytanie nr 15 – 
Dot. grupy nr 6 poz. 5 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia i podanie jakiej dawki wymaga w grupie nr 6 poz. 5. Czy 
należy zaoferować produkt w dawce:  
20 MG/ML 1 FIOL.A 5ML czy 20 MG/ML 1 FIOL.A 2,5ML? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający, w zakresie grupy 6, poz. 5, wymaga zaoferowania Etoposidum 20mg/ml 1 fiol. 5ml. 
 
Pytanie nr 16 – 
Dot. grupy nr 1 poz. 2, 3 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktów leczniczych w postaci tabletki powlekanej? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający wyraża zgodę, w zakresie grupy 1, poz. 2 i 3, na zaoferowanie produktów leczniczych w postaci tabletki powlekanej. 
 
 

Zamawiający 


